МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 октября 2024 г. № 991

с. Яр-Сале

О внесении изменения в Порядок определения платы по соглашению обустановлении сервитута в отношении земельных участков, находящихсяв собственности муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, АдминистрацияЯмальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок определения платы по соглашению об установлениисервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственностимуниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга, утвержденный постановлением Администрации Ямальского района от28 декабря 2023 года № 1244, следующее изменение:дополнить пунктом 7 следующего содержания:«7. В случае невнесения платы в сроки, установленные соглашением обустановлении сервитута, лицо, заключающее соглашение об установлениисервитута, уплачивает неустойку (пени) в размере 0,1% неперечисленного всрок платежа за каждый день просрочки.».2. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).

Глава Ямальского района А.Н. Кугаевский